
Пятница, 28 апреля 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 32 (11403)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пленкиным Владимиром Ива-
новичем, адрес: 601201, Владимирская обл., г. Собинка, 
ул. Коммунальная, д. 41, эл.почта:plenkin-v@mail.ru, тел. 
89101893976, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность - 1427, 
выполняются кадастровые работы в отношении земельно-
го участка с КН 33:12:011436:56, расположенного: Россия, 
Владимирская обл., Собинский р-н, МО Березниковское, д. 
Дуброво, дом 26. Заказчиком кадастровых работ является 
Калинина С. А., проживающая: г. Владимир, ул. Василиси-
на, дом 13, кв. 31, тел. 89106722260. Собрание по поводу 
согласования местоположения границы состоится по адре-
су: Владимирская обл., г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16А, 
офис 301, 29 мая 2017 г. в 08 часов 30 минут. С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Владимирская обл., г. Собинка, ул. Димитрова, д. 
16А, офис 301, в рабочие дни с 10 до 12 часов. Требования о 
проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 28.04.2017 г. по 
29.05.2017 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются с 28.04.2017 г. по 29.05.2017 
г. по адресу: 601203, Владимирская обл., г. Собинка, ул. Ди-
митрова, д. 16А, офис 301, в рабочие дни с 10 до 12 часов. 
При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2статьи 40 Федерального Закона 
от 24. 07. 2007 г.№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности). 
Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ имеют 
кадастровые номера: 33:12:011436:7, д. Дуброво, дом 24; 
33:12:011436:23; :24, д. Дуброво, дом 28.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО ВОРШИНСКОЕ 

РЕШЕНИЯ
20.04.2017  № 7/2

О порядке увольнения (освобождения от должности)
лиц, замещающих муниципальные должности в Совете

народных депутатов МО Воршинское Собинского 
района, в связи с утратой доверия

 Рассмотрев предложение Собинского межрайонного 
прокурора, в соответствии со ст. 13.1 Федерального закона 
от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Уставом муниципального образования Воршинское, Совет 
народных депутатов решил:

1. Утвердить Порядок увольнения (освобождения от долж-
ности) лиц, замещающих муниципальные должности в Сове-
те народных депутатов МО Воршинское Собинского района, 
в связи с утратой доверия, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на главу 
администрации МО Воршинское.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Доверие» и на официальном сайте посе-
ления.

20.04.2017 № 8/2
Об утверждении перечня должностей муниципальной
службы МО Воршинское, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие МО Воршинское обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
и на которые распространяются ограничения, 

налагаемые на  гражданина, замещавшего должность 
государственной и  муниципальной службы, при 

заключении им трудового договора, в новой редакции
В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федерально-
го закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной служ-
бе в Российской Федерации»,  в соответствии с ч. 9.1 ст. 37 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь Уставом муниципаль-
ного образования Воршинское, Совет народных депутатов 
решил:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной служ-
бы МО Воршинское, при назначении на которые граждане и 
при замещении которых муниципальные служащие МО Вор-
шинское обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и 
на которые распространяются ограничения, налагаемые на 
гражданина, замещавшего должность государственной и 
муниципальной службы, при заключении им трудового дого-
вора, в новой редакции, согласно приложению.

2. Решение Совета народных депутатов от 28.09.2010       
№ 26 ( в ред. от 22.12.2010 № 44, от 28.02.2013 №8) «Об ут-
верждении перечня должностей муниципальной службы МО 
Воршинское, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие МО Вор-
шинское обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и 
на которые распространяются ограничения, налагаемые на 

гражданина, замещавшего должность государственной и 
муниципальной службы, при заключении им трудового дого-
вора», считать утратившим силу.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Доверие» и на официальном сайте посе-
ления.

Глава МО Воршинское Н. А. ГЛУШКОВА.

Приложение к решению 
Совета народных депутатов

 от 20.04.2017 № 8/2
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ВОРШИНСКОЕ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ 

НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ ВОРШИНСКОЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ 
СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯ-
ЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ 
СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬ-
СТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ 
(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ И НА КОТО-
РЫЕ РАСПРОСТРАНЯЮТСЯ ОГРАНИЧЕНИЯ, НАЛАГАЕМЫЕ 
НА ГРАЖДАНИНА, ЗАМЕЩАВШЕГО ДОЛЖНОСТЬ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ПРИ ЗАКЛЮ-
ЧЕНИИ ИМ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА

РАЗДЕЛ I. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ВОРШИНСКОЕ В АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОРШИНСКОЕ

Высшая должность
Глава администрации
Заместитель главы администрации

Главная должность
Заведующий общим отделом администрации

Старшая должность
Главный специалист.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ВОРШИНСКОЕ 

07.04.2017 №12-р
Об утверждении Перечня должностей муниципальной 

службы в администрации муниципального 
образования Воршинское Собинского района, после 

увольнения с которых граждане в течение  двух 
лет имеют право замещать на условиях трудового 

договора должности или выполнять работы 
(оказывать услуги) в течение месяца  стоимостью 
более ста тысяч рублей на условиях гражданско-

правового  договора в организациях, если отдельные 
функции муниципального (административного) 

управления данной организацией входили 
в должностные (служебные) обязанности 

муниципального служащего, с согласия комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов, в новой редакции 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008      
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 64.1 
Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Влади-
мирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной 
службе во Владимирской области», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Воршинское:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной служ-
бы в администрации муниципального образования Воршин-
ское Собинского района, после увольнения с которых граж-
дане в течение двух лет имеют право замещать на условиях 
трудового договора должности или выполнять работы (ока-
зывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста ты-
сяч рублей на условиях гражданско-правового договора в 
организациях, если отдельные функции муниципального 
(административного) управления данной организацией вхо-
дили в должностные (служебные) обязанности муниципаль-
ного служащего, с согласия комиссии по соблюдению тре-
бований к служебному поведению муниципальных служащих 
и урегулированию конфликта интересов согласно приложе-
нию.

2. Считать утратившим силу распоряжение главы МО Вор-
шинское от 20.12.2012 №21-р. «Об утверждении Переченя 
должностей муниципальной службы в администрации муни-
ципального образования Воршинское сельское поселение 
Собинского района Владимирской области, после уволь-
нения с которых граждане в течение двух лет имеют право 
замещать на условиях трудового договора должности или 
выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца 
стоимостью более ста тысяч рублей на условиях граждан-
ско-правового договора в организациях, если отдельные 
функции муниципального (административного) управления 
данной организацией входили в должностные (служебные) 
обязанности муниципального служащего, с согласия комис-
сии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта ин-
тересов».

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и на официальном сай-
те поселения.

Глава администрации  А.В.РЫБКИН.

Приложение
к распоряжению администрации

МО Воршинское
от 07.04.2017 № 12-р.

Перечень должностей муниципальной службы в
администрации муниципального образования Воршин-

ское Собинского района, после увольнения с которых граж-
дане в течение двух лет имеют право замещать на услови-
ях трудового и гражданско-правового договора должности 
в коммерческих и некоммерческих организациях, если от-
дельные функции муниципального (административного) 
управления данной организацией входили в должностные 
(служебные) обязанности муниципального служащего, с со-
гласия комиссии по соблюдению требований к служебно-
му поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов
1. Высшие должности муниципальной службы:
- глава администрации;
- заместитель главы администрации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ТОЛПУХОВСКОЕ 
24.04.2017  №  54

О назначении публичных слушаний по проекту 
Правил по обеспечению чистоты, порядка и 

благоустройства на территории муниципального 
образования Толпуховское Собинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», проекта методиче-
ских рекомендаций Министерства строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства Российской Федерации «По 
подготовке правил благоустройства территорий поселений» 
от 19.01.2017 года, Уставом сельского поселения админи-
страция постановляет: 

1. Назначить на 12 мая 2017 г. на 14.00 часов в здании ад-
министрации муниципального образования, расположен-
ном по адресу: д. Толпухово, ул. Молодежная, д. 15 (актовый 
зал), публичные слушания по проекту Правил по обеспече-
нию чистоты, порядка и благоустройства на территории му-
ниципального образования Толпуховское Собинского райо-
на,  согласно приложению.

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в составе:

- Абрамова И. Е. – глава администрации муниципального 
образования Толпуховское, председатель комиссии;

- Гусева Т. К. – заместитель главы администрации муници-
пального образования Толпуховское, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Лихачева Н. В. – главный специалист централизованной 

бухгалтерии администрации муниципального образования 
Толпуховское;

 3. Установить, что письменные рекомендации по проекту, 
указанному в пункте 1 настоящего постановления, направ-
ляются в комиссию по адресу: д. Толпухово, ул. Молодеж-
ная, д. 15, или на электронную почту: tolpuhovo@sbnray.ru. 
Прием письменных предложений прекращается в 17-00 в 
день, предшествующий дню проведения публичных слуша-
ний. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети Интернет, на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления                му-
ниципального образования Толпуховское (с приложением).

5. Контроль  за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава администрации И. Е. АБРАМОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО РОЖДЕСТВЕНСКОЕ
24.04.2017   №  33/01-02

О назначении публичных слушаний по Проекту 
Правил по обеспечению чистоты, порядка и 

благоустройства на территории муниципального 
образования Рождественское Собинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003            
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», проекта методи-
ческих рекомендаций Министерства строительства и жи-
лищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
«По подготовке правил благоустройства территорий посе-
лений» от 19.01.2017 года, Уставом МО  Рождественское, 
администрация постановляет: 

1. Назначить на 12 мая 2017 г. на 14.00 часов в здании ад-
министрации муниципального образования, расположен-
ном по адресу: с. Рождествено, ул. Набережная, д. 4 публич-
ные слушания по проекту Правил по обеспечению чистоты, 
порядка и благоустройства на территории муниципального 
образования Рождественское  Собинского района,  соглас-
но приложению.

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в составе:

- Пахтанова А. В. – глава администрации муниципального 
образования Рождественское, председатель комиссии;

- Ратникова  Г. А. – заместитель главы администрации му-
ниципального образования Рождественское, секретарь ко-
миссии;

Члены комиссии:
Чурашкина Я. А. – заведующий  общим отделом админи-

страции муниципального образования Рождественское;
 3. Установить, что письменные рекомендации по проекту, 

указанному в пункте 1 настоящего постановления, направ-
ляются в комиссию по адресу: с. Рождествено, ул. Набереж-
ная д. 4, или на электронную почту: rogdestveno@sbnray.ru. 
Прием письменных предложений прекращается в 17-00 в 



2 Пятница
28 апреля 2017 года 

№ 32 (11403)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

день, предшествующий дню проведения публичных слуша-
ний. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети Интернет, на 
официальном сайте органов местного самоуправления                
муниципального образования Рождественское(с приложе-
нием).

5. Контроль  за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава администрации  А. В. ПАХТАНОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО 

ГОРОД СОБИНКА 
21.04.2017 № 271

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

город Собинка   от 17.11.2014 № 105 
«Об утверждении муниципальной  программы 

«Безопасный  город на 2015-2020 годы» 
в ред.от 31.03.2015 г. № 159, от 28.05.2015 г. № 286, 

от 10.11.2015 г. № 684, от 13.01.2017 г. № 14
В целях совершенствования системы безопасности граж-

дан  на территории муниципального образования город 
Собинка,а также повышения уровня защищенности мест 
массового пребывания граждан и повышения эффективно-
сти работы правоохранительных органов на территории му-
ниципального образования город  Собинка,  в соответствии 
с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 
декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», постановлением администрации муниципаль-
ного образования город Собинка от 29.08.2014 № 354 «О 
порядке разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ города Собинки», руководствуясь 
Уставом муниципального образования город Собинка, ад-
министрация города постановляет:

1. Внести в приложение «Паспорт муниципальной про-
граммы «Безопасный город на 2015 - 2020 годы» к поста-
новлению администрации муниципального образования 
город Собинка «Об утверждении муниципальной  програм-
мы «Безопасный  город на 2015-2020 годы»» от 17.11.2014 
г. № 105 (в ред. от 31.03.2015 г. № 159, от 28.05.2015 г. 
№ 286, от 10.11.2015 г. № 684, от 13.01.2017 г. № 14) следу-
ющие изменения:

1.1. В строку «Объемы бюджетных ассигнований програм-
мы, в том числе по годам » изложить в следующей редак-
ции:  

- «Общий объем финансирования муниципальной про-
граммы составит

751 848 руб., в том числе по годам: 
2015 год - 391 848 руб. 00 коп
2016 год - 240 000 руб. 00 коп.
2017 год - 120 000 руб. 00 коп.
2018 год -  0 руб. 00 коп.
2019 год -  0 руб. 00 коп.
2020 год - 0 руб. 00 коп.
1.2. Раздел IV. Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы  изложить в новой редакции согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города по 
основным вопросам.

3. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и размещению в сети 
Интернет на сайте администрации города Собинка.

Глава города Е. Г. КАРПОВА.
С приложением к постановлению можно ознакомить-

ся в администрации или на сайте МО г. Собинка. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
21.04.2017 № 297

О согласовании и направлении проектов 
Рассмотрев протоколы проведения публичных слушаний 

и заключения о результатах публичных слушаний, в соответ-
ствии с Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, решением Собинского районного Совета народных де-
путатов от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района (в новой редакции)», руководствуясь Уста-
вом Собинского района, администрация района постанов-
ляет:

1. Согласовать следующие проекты 
- «Внесение изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования Асерховское сель-
ское поселение Собинского района Владимирской обла-
сти»;

- «Внесение изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования Воршинское сель-
ское поселение Собинского района Владимирской обла-
сти»;

- «Внесение изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение Собинского района Владимирской об-
ласти»;

- «Внесение изменений в Правила землепользования и за-
стройки муниципального образования Копнинское сельское 
поселение Собинского района Владимирской области»;

- «Внесение изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования Куриловское сель-
ское поселение Собинского района Владимирской обла-
сти»;

- «Внесение изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования Рождественское 
сельское поселение Собинского района Владимирской об-
ласти»;

- «Внесение изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования Толпуховкое сель-
ское поселение Собинского района Владимирской области» 
и направить указанные проекты в Совет народных депутатов 
Собинского района Владимирской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
05.04.2017 № 243

О внесении изменений в постановление от 30.11.2015 
№1055 «Об утверждении мест массового пребывания 

людей на территории Собинского района, проведению 
работ по их категорированию и разработке паспортов 

безопасности категорированных объектов»
В соответствии с постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности мест 
массового пребывания людей и объектов (территорий), 
подлежащих обязательной охране полицией, и форм па-
спортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района постановляет:

1. Приложение № 1 Перечень мест массового пребыва-
ния людей на территории Собинского района, подлежащих 
категорированию в соответствии с постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 к по-
становлению администрации района от 30.11.2015 №1055 
изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу приложение № 1 к постанов-
лению от 29.03.2016 № 182 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 30.11.2015 № 1055 «Об 
утверждении перечня мест массового пребывания людей на 
территории Собинского района, проведению работ по их ка-
тегорированию и разработке паспортов безопасности кате-
горированных объектов».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте ОМС Собинского района.

26.04.2017 № 323
О внесении изменений и дополнений в 

Постановление от 10.03.2017 № 158 «Об утверждении 
положения об осуществлении муниципального 

жилищного контроля (надзора) и лицензионного 
контроля в соответствии с переданными 

отдельными государственными полномочиями 
Владимирской области на территории района»

Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокура-
туры, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, админи-
страция постановляет :

1. Внести  следующие изменения и дополнения в приложе-
ние к постановлению администрации района от 10.03.2017 
№ 158 «Об утверждении положения об осуществлении му-
ниципального жилищного контроля (надзора) и лицензион-
ного контроля в соответствии с переданными отдельными 
государственными полномочиями Владимирской области 
на территории района»: 

1.1. В пункте 2.8 Положения  после слов «не могут служить 
основанием для внеплановой проверки.» дополнить :«В слу-
чае, если изложенная в обращении или заявлении инфор-
мация может являться основанием для проведения внепла-
новой проверки, должностное лицо органа муниципального 
контроля при наличии у него обоснованных сомнений в ав-
торстве обращения или заявления обязано принять разум-
ные меры к установлению обратившегося лица. Обращения 
и заявления, направленные заявителем в форме электрон-
ных документов, могут служить основание для проведения 
внеплановой проверки только при условии, что они были 
направлены заявителем с использованием средств инфор-
мационно- коммуникационных технологий, предусматрива-
ющих обязательную авторизацию заявителя в единой систе-
ме идентификации и  аутентификации.»

1.2. Подпункт 3 пункта 3.2  изложить в следующей редак-
ции: «При проведении документарной проверки уполномо-
ченные должностные лица не вправе требовать у юридиче-
ского лица, индивидуального предпринимателя сведения и 
документы, не относящиеся к предмету документарной про-
верки, а также сведения и документы, которые могут быть 
получены ими от иных органов государственного контроля 
(надзора), органов муниципального контроля.»

1.3. Дополнить пункт  3.1 Положения  подпунктом 10, изло-
жив его в следующей редакции: «Обратиться в суд с иском о 
взыскании с гражданина, в том числе с юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, расходов, понесенных 
уполномоченным органом в связи с рассмотрением посту-
пивших заявлений, обращений указанных лиц, если в заяв-
лениях, обращениях были указаны заведомо ложные сведе-
ния.»

1.4. Дополнить пункт 3.3  Положения подпунктом 11 , из-
ложив его в следующей редакции: «Уведомить о проведе-
нии плановой проверки юридическое лицо, индивидуально-
го  предпринимателя  не позднее чем за три рабочих дня до 
начала ее проведения посредством направления копии рас-
поряжения (приказа) руководителя уполномоченного орга-
на о начале проведения плановой проверки заказным по-
чтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) 
посредством электронного документа, подписанного уси-
ленной квалифицированной электронной подписью и на-
правленного по адресу электронной почты юридического 
лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес 
содержится соответственно в едином государственном ре-
естре юридических лиц, едином государственном реестре 
индивидуальных предпринимателей либо ранее был пред-
ставлен юридическим лицом, индивидуальным предпри-
нимателем в уполномоченный орган, или иным доступным 
способом.»

1.5. Дополнить Положение пунктом 3.5 следующего со-
держания: «При организации и проведении плановых и вне-
плановых проверок, за исключением внеплановых проверок, 
основанием для проведения которых является причинение 
вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растени-
ям, окружающей среде, объектам культурного наследия, об-
наружения нарушений обязательных требований и требова-
ний, установленных муниципальными правовыми актами, в 
момент совершения таких нарушений в связи с необходимо-
стью принятия неотложных мер, подлежит внесению в еди-
ный реестр проверок уполномоченным должностным лицом 
не позднее 3 рабочих дней со дня издания распоряжения 
(приказа) уполномоченного органа, в в остальных — в тече-
нии 5 рабочих дней со дня начала проведения проверки.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие».

26.04.2017 № 324    
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 30.11.2015 № 1055 «Об 
утверждении Перечня мест массового пребывания 

людей на территории Собинского района, проведению 
работ по их категорированию и разработке паспортов 

безопасности категорированных объектов»
В целях приведения в соответствии с Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 
«Об утверждении требований к антитеррористической за-
щищенности мест массового пребывания людей и объектов 
(территорий), подлежащих обязательной охране полици-
ей, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов 
(территорий)», распоряжением Губернатора Владимир-
ской области от 17.08.2015 № 448-р «О мерах по реализа-
ции постановления Правительства Российской Федерации 
от 25.03.2015 № 272», руководствуясь разъяснениями МВД 
России по вопросам применения требований к антитерро-
ристической защищенности мест массового пребывания 
людей от 29.12.2015 № 1/10983, администрация района по-
становляет:

1. Приложение № 4 к постановлению администрации рай-
она от 30.11.2015 № 1055 изложить в новой редакции со-
гласно приложению № 1.

2. Приложение № 5 к постановлению администрации рай-
она от 30.11.2015 № 1055 изложить в новой редакции со-
гласно приложению № 2.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте ОМС Собинского района.

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
27. 04.2017 № 4/19

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово

от 15.12.2016 №19/88 «О  бюджете муниципального  
образования поселок Ставрово на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев представление Главы администрации по-
селка Ставрово, уведомления департамента культуры от 
04 апреля 2017 г. № 319, департамента жилищно-комму-
нального хозяйства от 13.04.2017 г. № 226/80, № 226/92,                
№ 226/56, № 226/68, руководствуясь  статьей 23 Устава му-
ниципального образования поселок Ставрово,  Совет на-
родных депутатов поселка Ставрово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок  Ставрово от 15 декабря 2016      
№ 19/88 «О  бюджете муниципального  образования посе-
лок Ставрово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов»: 

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «119402,013 тыс. ру-
блей» заменить на слова «118893,31923 тыс. рублей »; 

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «122142,013 тыс. ру-
блей» заменить на слова «121633,31923 тыс. рублей »;

1.3. приложение № 1 к Решению «Поступление доходов в 
бюджет муниципального образования поселок Ставрово на 
2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению;

1.4. приложение № 3 к Решению «Перечень главных адми-
нистраторов доходов бюджета муниципального образова-
ния поселок Ставрово» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему решению;

1.5. в пункте 2 статьи 4 слова «9547,48 тыс. рублей» заме-
нить на слова «10166,48 тыс. рублей»;   

1.6. приложение № 7 к Решению «Ведомственная структу-
ра бюджета муниципального образования поселок Ставрово 
на 2017 год»  изложить в новой редакции  согласно приложе-
нию № 3 к настоящему решению;

1.7. приложение № 9  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2017 год» изложить в новой редакции  
согласно приложению № 4 к настоящему решению;

1.8. приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставро-
во и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселок Ставрово на 2017 год» изложить 
в новой редакции  согласно приложению № 5 к настоящему 
решению;

1.9. приложение № 14 к Решению «Программа муници-
пальных гарантий муниципального образования поселок 
Ставрово в валюте Российской Федерации на 2017 год» из-
ложить в новой редакции  согласно приложению № 6 к на-
стоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.
С приложением можно ознакомится в администрации по-

селка Ставрово по адресу: п. Ставрово,  ул. Советская,  д. 
22, каб. 6  и на официальном сайте местного самоуправле-
ния поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА СТАВРОВО
СОБИНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в Устав

 муниципального образования поселок Ставрово
 Собинского района 

В целях приведения Устава муниципального образова-
ния поселок Ставрово в соответствие с действующим зако-



3 Пятница
28 апреля 2017 года 

№ 32 (11403)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

нодательством, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 
народных депутатов решил:

I. Внести в Устав следующие изменения и дополнения:
1. Часть 2 статьи 4 Устава дополнить пунктом 15) следую-

щего содержания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом 
«Об основах системы профилактики правонарушений в Рос-
сийской Федерации».»

2. Пункт 3 статьи 11 Устава изложить в следующей редак-
ции:

«3.  Голосование по вопросам изменения границ муни-
ципального образования, преобразования муниципального 
образования проводится на всей территории муниципаль-
ного образования или на части его территории в соответ-
ствии с частями 2 и 3 статьи 12 и частью 5 статьи 13 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации».» 

3. Подпункт 1) пункта 3 статьи 14 Устава изложить в следу-
ющей редакции:

«1) проект устава Поселка Ставрово, а также проект му-
ниципального нормативного правового акта о внесении из-
менений и дополнений в данный устав, кроме случаев, ког-
да в устав Поселка Ставрово вносятся изменения в форме 
точного воспроизведения положений Конституции Россий-
ской Федерации, федеральных законов, конституции (уста-
ва) или законов Владимирской области в целях приведения 
данного устава в соответствие с этими нормативными пра-
вовыми актами;»

4. В статье 26 Устава:
1) абзац второй пункта 5 статьи 26 Устава дополнить пред-

ложением следующего содержания:
«Полномочия депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную 
должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения 
ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, уста-
новленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным за-
коном от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за со-
ответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом 
от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категори-
ям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, рас-
положенных за пределами территории Российской Федера-
ции, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-
выми инструментами».»

2) Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Осуществляющие свои полномочия на постоянной ос-

нове депутаты не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лич-

но или через доверенных лиц, участвовать в управлении 
коммерческой организацией или в управлении некоммер-
ческой организацией (за исключением участия в управ-
лении совета муниципальных образований субъекта Рос-
сийской Федерации, иных объединений муниципальных 
образований, политической партией, участия в съезде (кон-
ференции) или общем собрании иной общественной орга-
низации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного 
потребительских кооперативов, товарищества собственни-
ков недвижимости), кроме случаев, предусмотренных феде-
ральными законами, и случаев, если участие в управлении 
организацией осуществляется в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации от имени органа местно-
го самоуправления;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за ис-
ключением преподавательской, научной и иной творческой 
деятельности. При этом преподавательская, научная и иная 
творческая деятельность не может финансироваться исклю-
чительно за счет средств иностранных государств, между-
народных и иностранных организаций, иностранных граж-
дан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или за-
конодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечитель-
ских или наблюдательных советов, иных органов иностран-
ных некоммерческих неправительственных организаций 
и действующих на территории Российской Федерации их 
структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или за-
конодательством Российской Федерации.»

5. Абзац второй пункта 8 статьи 28 Устава изложить в сле-
дующей редакции:

«Глава поселка Ставрово должен соблюдать ограничения, 
запреты, исполнять обязанности, которые установлены Фе-
деральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 
декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 
года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц откры-
вать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных 
за пределами территории Российской Федерации, владеть 
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инстру-
ментами».»

6. В статье 30 Устава:
1) дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) преобразования муниципального образования, 

осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 
6.2, 7, 7.1, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», а также в случае 
упразднения муниципального образования;».

2) дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае досрочного прекращения полномочий главы 

муниципального образования либо применения к нему по 
решению суда мер процессуального принуждения в виде 
заключения под стражу или временного отстранения от 
должности его полномочия временно исполняет замести-
тель председателя Совета или депутат представительного 
органа муниципального образования, определяемый в со-
ответствии с решением Совета.»

7. В статье 33.1. Устава:
1) абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:
«В случае досрочного прекращения полномочий главы Ад-

министрации поселка Ставрово либо применения к нему по 
решению суда мер процессуального принуждения в виде за-

ключения под стражу или временного отстранения от долж-
ности его полномочия временно исполняет заместитель 
главы администрации поселка или один из руководителей 
структурного подразделения Администрации поселка Став-
рово, в соответствии с решением Совета народных депута-
тов поселка Ставрово»

2) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Контракт с главой Администрации поселка Ставро-

во может быть расторгнут в судебном порядке на основа-
нии заявления Губернатора Владимирской области в связи 
с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением 
обязанностей, которые установлены Федеральным зако-
ном от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 
N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-
мещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-
ности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) поль-
зоваться иностранными финансовыми инструментами», вы-
явленными в результате проверки достоверности и полноты 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, представляемых в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации о 
противодействии коррупции.»

3) Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Глава администрации поселка Ставрово должен со-

блюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, ко-
торые установлены Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Фе-
деральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих го-
сударственные должности, и иных лиц их доходам», Феде-
ральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вкла-
ды), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться ино-
странными финансовыми инструментами». »

8. Абзац второй пункта 3 статьи 44 Устава изложить в сле-
дующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародо-
вание) порядка учета предложений по проекту муниципаль-
ного правового акта о внесении изменений и дополнений в 
устав муниципального образования, а также порядка уча-
стия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муни-
ципального образования вносятся изменения в форме точ-
ного воспроизведения положений Конституции Российской 
Федерации, федеральных законов, конституции (устава) 
или законов субъекта Российской Федерации в целях при-
ведения данного устава в соответствие с этими норматив-
ными правовыми актами».

II. Настоящее решение подлежит государственной реги-
страции в территориальном органе уполномоченного фе-
дерального органа исполнительной власти в сфере реги-
страции уставов муниципальных образований, подлежит 
официальному опубликованию после его государственной 
регистрации и вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастро-
вой деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-
377, (почтовый адрес: ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, 
Владимирская область, 601216. Телефон: +79040307207, 
e-mail: lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные адре-
са»), выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границ и площади земельных участков с ка-
дастровыми номерами 33:12:010752:39 и 33:12:010752:46, 
расположенных: Владимирская область, Собинский район, 
д. Ягодное.

Заказчиком работ является Тимошевская-Чупис Павли-
на Алексеевна. Почтовый адрес: Владимирская область, г. 
Владимир, ул. Завадского, д. 11а, кв. 80. Телефон 8-904-
260-42-06.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельного 
участка состоится по месту нахождения уточняемых земель-
ных участков по истечении одного месяца со дня публика-
ции извещения: 29.05.2017 года в 11.00.

С проектами межевых планов земельных участков можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в те-
чение месяца со дня публикации извещения. Возражения 
по проектам межевых планов принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ, 
расположены в кадастровых кварталах 33:12:010752 и 
33:12:010702.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

25.04.2017 № 1 
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь ст.14,29 Устава муниципального образо-
вания поселок Ставрово, Положением о публичных слуша-
ниях в муниципальном образовании поселок Ставрово, по-
становляю:

1. Назначить публичные слушания  06 июня 2017  года  в 
17-00 часов в здании администрации поселка (ул. Совет-
ская, д. 22 пос.Ставрово) по теме: «Обсуждение проекта 
Решения Совета народных депутатов поселка Ставрово «О    
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования поселок Ставрово Собинского района».

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний на-
значить комиссию в следующем составе:

Павлов Павел Александрович - председатель комиссии, 
глава поселка Ставрово

Ежова Галина Андреевна - секретарь комиссии, консуль-
тант Совета народных депутатов  поселка Ставрово                                          

Члены комиссии:
Миловоротов Николай Александрович - депутат Совета 

народных депутатов поселка Ставрово
Каретникова Светлана Борисовна -председатель совета 

ветеранов поселка Ставрово (по согласованию) 
Булич Наталья Сергеевна - заместитель начальника отде-

ла по управлению муниципальным имуществом и земель-
ным отношениям администрации поселка Ставрово (по со-
гласованию)                                                                 

Соловьев Евгений Александрович - депутат Совета на-
родных депутатов поселка Ставрово

3. Комиссии организовать сбор письменных и устных 
предложений, рекомендаций и замечаний по проекту Реше-
ния в срок до 02 июня 2017 года, которые жители поселка 
могут направить почтовой связью  по адресу: ул. Советская, 
д. 22, пос. Ставрово, 601221, Администрация поселка Став-
рово, по телефонам 5-27-51,  5-27-74, по  электронной по-
чте e-mail: adm@stavrovo-info.ru, на сайт органов местного 
самоуправления поселка Ставрово www. stavrovo-info.ru в 
раздел «Общественная приемная».

4. Настоящее постановление, проект Решения подлежат 
опубликованию в газете «Доверие», опубликованию (обна-
родованию) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте органов местного само-
управления поселка  Ставрово www. stavrovo-info.ru. 

Глава поселка Ставрово П. А.ПАВЛОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
 26.04.2017  № 48/6

О  внесении   изменений  в  решение   Совета
народных депутатов от 21.12.2016 № 89/14
«О бюджете Собинского района на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
Рассмотрев представление главы администрации райо-

на, заслушав начальника финансового управления админи-
страции района, руководствуясь статьей 24 Устава Собин-
ского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
21.12.2016 № 89/14 «О бюджете Собинского района на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие из-
менения:

1.1. раздел 1. Основные характеристики районного бюд-
жета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики районного бюд-
жета на 2017 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 1114 308,98 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1159 194,05 тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета в сумме 44885,07 тыс.  рублей;
1.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2018 года в сумме 87273,0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю.

2. Утвердить основные характеристики районного бюдже-
та на 2018 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета   в сумме 872137,04 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
872137,04 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 9241,00 тыс. рублей;

2.3. дефицит бюджета равный нулю;
2.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2019 года в сумме 87273,00 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю.

3. Утвердить основные характеристики районного бюдже-
та на 2019 год:

3.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 1142 806,44 тыс. рублей;

3.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1142 806,44 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 19976,00 тыс. рублей;

3.3. дефицит бюджета равный нулю;
3.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2020 года в сумме 87273,00 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю.»

1.2. в пункте 2 раздела 5. Бюджетные ассигнования рай-
онного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов слова «43613,00 тыс. рублей» заменить словами 
«50606,00 тыс. рублей».

1.3. в пункте 1 раздела 8. Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образований Собинского района 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов сло-
ва «67817,00 тыс. рублей» заменить словами «71270,00 тыс. 
рублей».

1.4. приложения 1, 2, 9-15, 19 изложить в новой редакции 
согласно приложениям 1 - 10 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента его официального опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.
С приложениями к решению можно ознакомиться на сай-

те Собинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
   26.04.2016 № 325

О внесении изменений в постановление  
администрации района от 27.11.2013   

№  1699  «Об утверждении  муниципальной  
программы «Сохранение и развитие культуры  

Собинского  района на 2014-2019 годы»
 В целях реализации программно-целевого метода плани-

рования и приведение учреждений культуры в нормативное 
состояние, руководствуясь постановлением администрации 
Собинского района № 817 от 28.12.2016 «О внесении изме-
нений в постановление администрации Собинский район от 
12.10.2015 № 908 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ Собинского района для реализации в очередном 
2016 году и плановом периоде 2017-2018 годов» и  статьей 



4 Пятница
28 апреля 2017 года 

№ 32 (11403)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 71 экз.  Заказ 5136

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

34.2 Устава района, администрация района постановляет:
1.  Внести изменения в приложение № 1 к  постановлению  

администрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверж-
дении  муниципальной программы «Сохранение и развитие 
культуры Собинского района на 2014-2020 годы» согласно 
приложению № 1.

2. Приложение № 2 «План реализации муниципальной 
программы «Сохранение и развитие культуры Собинского 
района на 2014-2020 годы»  изложить в новой редакции со-
гласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на  заместителя главы администрации района по со-
циальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
28.04.2017 № 11/04

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 21.12.2016 № 31/12
«О бюджете муниципального образования

Березниковское на 2017 год»
В соответствии с уведомлениями финансового управле-

ния администрации Собинского района, администрации 
Собинского района, руководствуясь статьей 24 Устава му-
ниципального образования  Березниковское, Совет народ-
ных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
21.12.2016 № 31/12 «О бюджете муниципального образо-
вания Березниковское на 2017 год» следующие изменения :                                                                                                   

1.1. в текстовой части решения раздел 1. Основные харак-
теристики бюджета изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Березниковское (далее по тексту 
бюджет поселения ) на 2017 год: 

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета посе-
ления в сумме  9127,40000 тыс. рублей;

2.  общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
9439,60000 тыс.рублей;

3.  прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме 312,20000 
тыс.рублей;

4. верхний предел муниципального долга на 1 января 2018 
года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равными нулю».

1.2. Приложения 1,5,6,7 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям 1-4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента его официального опубликования.

Глава МО А. И. АВЕРЬЯНОВ.
С приложениями можно ознакомиться на сайте админи-

страции МО Березниковское.

СИТУАЦИЯ С НЕПЛАТЕЖАМИ 
ЗА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЮ 
ВО  ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОСТАЕТСЯ НАПРЯЖЕННОЙ
ПАО «Владимирэнергосбыт» постоянно анализиру-

ет динамику дебиторской задолженности потребителей 
электрической энергии в своей зоне ответственности. 

С начала 2016 года по настоящий момент в области 
сохраняется тенденция  роста долгов за потребленную 
электроэнергию. 

Если на начало 2017 года общая задолженность перед 
компанией со стороны потребителей из числа физиче-
ских и юридических лиц составляла 2 миллиарда 969 
миллионов 150 тысяч рублей, то на 31 марта 2017 года, по 
истечении первого квартала, задолженность выросла еще 
на 187 миллионов 670 тысяч рублей. И сегодня она со-
ставляет 3 миллиарда 156 миллионов 820 тысяч рублей. 

Крупные долги, как правило, приходятся на крупных 
потребителей-юридических лиц, предприятия ЖКХ, по-
требителей-исполнителей коммунальных услуг (УК, 
ТСЖ, ЖСК, ИКУ), а в данный момент и на муниципаль-
ные образования.

Уже на протяжении длительного времени «лидером»-
неплательщиком среди крупных потребителей является 
ООО «Зона регулируемого развития ВТЗ», задолжен-
ность которого составляет 193 миллиона 181 тысячу ру-
блей. При этом данное предприятие не исполнило ре-
шение суда по принудительному ограничению режима 
потребления электроэнергии и чинит препятствия по его 
исполнению службой судебных приставов. 

Продолжает наращивать свои долги ОАО «Муромте-
пловоз». На начало года долг предприятия, работающе-
го и выполняющего крупные оборонные заказы, был 74 
миллиона 711 тысяч рублей, в конце первого квартала он 
вырос до 81 миллиона 310 тысяч рублей, что, бесспорно, 
усугубляет ситуацию, складывающуюся в регионе с пла-
тежами за потребленную электроэнергию, со стороны 
действующих, но не выполняющих свои обязательства 
предприятий.

Вносят свою лепту в задолженность перед ПАО «Вла-
димирэнергосбыт» МУП «Лакинская мануфактура», 

имеющее долг в 32 миллиона 10 тысяч рублей, и ОАО 
«Вязниковский льняной комбинат» с 12 миллионами 328 
тысячами рублей.

Что касается предприятий ЖКХ, то здесь все те же 
лица: МУП Вязниковского района «Коммунальные си-
стемы» с долгом 88 миллионов 518 тысяч рублей, ОАО 
«Александровские коммунальные системы» - 87 милли-
онов 924 тысячи рублей, муромский МУП «Водоканал» 
- 75 миллионов 797 тысяч рублей, струнинское ОАО 
«СТВК» - 32 миллиона 241 тысяча рублей. И очередные 
должники – ООО  «ВладимирТеплогаз», накопивший 
за небольшой срок в 2 месяца большую задолженность в 
размере 71 миллиона 525 тысяч рублей, и ООО «Вязники 
Энергия» с долгом в 21 миллион 128 тысяч рублей. 

Долгое время не погашают задолженность потребите-
ли-исполнители коммунальных услуг. Сроки задолжен-
ности некоторых из них больше года. Среди таких долж-
ников МУП «Теплоремсервис Гороховецкого района», 
его долг - 8 миллионов 54 тысячи рублей, ООО «Жил-
центр» (Гороховецкий район) - 2 миллиона 932 тысячи 
рублей, ООО УК «Коммунальщик» (г. Струнино) - 2 
миллиона 169 тысяч рублей, ООО «ЖКО» (г. Караба-
ново) - 4 миллиона 410 тысяч рублей, ООО «Жилтрест» 
(Александровский район) - 1 миллион 454 тысячи ру-
блей. 

Большой долг на сегодняшний день сложился у адми-
нистрации Гороховецкого района. Он составляет 9 мил-
лионов 88 тысяч рублей. Более 4 миллионов не оплачено 
за потребленную электроэнергию администрацией МО 
«Куприяновское» (Гороховецкий район). 

Потребители-физические лица также увеличили свою 
задолженность перед ПАО «Владимирэнергосбыт» за 
три месяца текущего года - с 298 миллионов 936 тысяч 
рублей до 327 миллионов 699 тысяч рублей.

Но мы надеемся на стабилизацию платежей потребите-
лей-физических лиц во втором и третьем кварталах, так 
как жители являются ответственными плательщиками, 
исключая лишь некоторые категории граждан. 

В целом в области ситуация по платежам за комму-
нальные ресурсы пока только ухудшается. И это, к сожа-
лению, не может не сказываться на работе всей энергоси-
стемы 33 региона. 

Пресс-служба ПАО «Владимирэнергосбыт».

О МОНИТОРИНГЕ ПРИРОДНЫХ 
ГРУППИРОВОК  ГАДЮКИ  ОБЫКНОВЕННОЙ

Сотрудниками Всероссийского научно-исследователь-
ского института охотничьего хозяйства и звероводства 
имени проф. Б. М. Житкова был осуществлен монито-
ринг численности природных группировок  гадюки обык-
новенной во Владимирской области.

Места концентрации гадюки
Александровский район. К местам с высокой числен-

ностью вида в западной части района относится долина 
р. Кубрь, в северной – окрестности деревень Николаево 
и Лукьянцево.

Вязниковский район. К местам концентрации гадюки 
относятся торфоразработки в окрестностях п. Бурино, 
долина р. Суворощь, в частности у д. Коурково. 

К одним из крупных мест концентрации гадюки отно-
сятся окрестности п. Степанцево («степанцевский очаг»). 
Расчетная площадь данной территории составляет 74 км2 
. Вокруг указанного очага расположены менее пригодные 
местообитания, характеризующиеся низкой степенью ув-
лажнения, с более низкой плотностью гадюки. 

Гусь-Хрустальный район. Постоянно присутствуют га-
дюки по окраинам г. Гусь-Хрустальный. Сюда относится 
частный сектор восточной и юго-восточной частей горо-
да, примыкающих к р.Гусь. Отдельно отмечена ул. Хим-
заводская (территория АО «РБ групп», северо-западная 
часть города). К местам большого скопления змей отно-
сятся окрестности населенных пунктов Уршельский, Се-
меновка, Кузьмино, Курлово, Анопино. Гадюки встреча-
ются здесь в мусорных кучах, на заболоченных участках, 
расположенных в непосредственной близости от посел-
ков. Многочисленны гадюки в окрестностях  пруда Ши-
рокий в поселке Золотково, по пойме р. Бужи, р. Сентур, 
р. Шировка в окрестностях д. Нагорный.

Камешковский район. К местам наибольшей концен-
трации гадюки относятся: торфяные карьеры у с. Лапте-
во, болото у с. Давыдово, придорожные канавы у д. Ло-
шаиха, оз. Черное (пойма р. Клязьмы) у с Волковойно, 
СНТ «Дальний» у д. Высоково, урочище Второвское тор-
фоболото.

Киржачский район. Наиболее часто гадюки встречают-
ся в поймах рек Шерна, Вахчелка (у г. Киржач) и Дубен-
ка (у с. Песьяне).

Ковровский район. К местам повышенной плотности 

населения гадюки относятся пойма р. Клязьмы (н. п. Су-
ханиха, Юдиха, Пантелеево), заболоченные верховья р. 
Нерехта (н. п. Эсино, Алексеевское, Аксениха), ур. Меду-
ши в окр. д. Клюшниково, долина р. Има. Один из очагов 
расположен западнее д. Карики на заболоченной терри-
тории, значительно задетой многочисленными рубками. 
Данная местность имеет связь с долиной р. Клязьмы по-
средством лесного пересыхающего ручья Юкша.

Верховья р. Тары соприкасаются со «степанцевским 
очагом» и в благоприятные сезоны могут служить есте-
ственным коридором расселения змей в северо-восточ-
ном направлении в окрестности п. Нового.

Меленковский район. Наибольшая численность гадю-
ки в южной части района. Сюда входят заболоченные 
территории южнее линии, связывающей деревни Пичу-
гино, Тимошино, Коровино, Соколье.

Петушинский район. Места с очень высокой численно-
стью змей локализуются по окраинам следующих насе-
ленных пунктов: Леоново, Болдино, Крутово, Марково, 
Богдарня, а также на территории Напутновских карьеров 
(окр. д. Напутново).

Судогодский район. Места крупных скоплений гадюки 
приурочены к окрестностям деревень Лаврово, Быково, 
Дубенки, Новопетрово, Нагорное в урочище Болото Зме-
иный остров.

Городской округ г. Владимира. К «неблагополучным» 
относительно гадюки в черте г. Владимира относится 
территория, ограниченная Судогодским шоссе, микро-
районом Коммунар, Заклязминский, деревнями Кусу-
ново, Уварово, Злобино, Никулино, а также населенные 
пункты, расположенные в пойме р. Клязьма: Мостострой, 
Лунево и др.

Суздальский район. Высокая плотность гадюк отме-
чена в восточной части района. Все указания приходят-
ся на населенные пункты, расположенные в долине реки 
Нерль (Якиманское, Мордыш, Сокол) и ее левые прито-
ки (р. Уечка, кордон Ляховицы).

Юрьев-Польский район. На севере района места кон-
центрации сосредоточены в окрестностях деревни Луч-
ки, на юге – в долине р. Колокша у деревнь Красное За-
речье, Васильевка.

На территории остальных районов места крупных ско-
плений не выявлены.

Встречаемость змей в разных биотопах колебалась от 0,01 
до 1,33 особей на 1 км маршрута. Максимальная встречае-
мость отмечена в Ковровском 1,33 ос/км, Вязниковском – 
0,83 ос/км и Камешковском– 0,44 ос/км районах.

Любую незнакомую змею в природе  следует считать  
заведомо ядовитой, однако желательно до выхода  на 
природу изучить приметы безобидных и ядовитых змей.

Первая  помощь при укусе змеи. Неправильные дей-
ствия при оказании помощи часто приносят больший 
ущерб здоровью, чем сам укус змеи, существенно затруд-
няют диагностику, дальнейшее лечение.

Укус  гадюки  не смертелен, при грамотном оказании 
помощи,  но вызывает сильную продолжительную боль. 
Большой отек в месте укуса. Затем быстро распростра-
няется. (Например, при укусе в палец отек может дойти 
до плеча.) Кожа в области укуса приобретает красновато-
синюшный оттенок. Через 20-40 минут могут возникать 
явления шока: бледность кожных покровов, головокру-
жение, тошнота, рвота, слабый и частый пульс, снижение 
давления. Возможна периодическая потеря сознания. 
Иногда возбуждение и судороги.

Чтобы замедлить распространение яда в организме, 
ограничьте подвижность пострадавшего. Пораженные 
конечности иммобилизируйте.  При укусе в ногу при-
бинтуйте ее к здоровой и, подложив что-либо под колени, 
слегка приподнимите их.  При укусе в руку зафиксируйте 
ее в согнутом положении.

Ранку надо продезинфицировать, наложить стериль-
ную повязку, которую по мере развития отека периоди-
чески ослаблять, чтобы она не врезалась в мягкие ткани.

Нельзя  накладывать жгут выше места укуса. Наложе-
ние жгута на пораженную конечность ухудшает состоя-
ние пострадавшего, провоцирует гангренозные явления, 
повышает возможность летального исхода.Помните, что 
алкоголь не является противоядием, а, наоборот, затруд-
няет выведение яда  из организма, усиливает его дей-
ствие. Давайте пострадавшему больше пить чая, бульо-
на, воды (от кофе как возбуждающего лучше отказаться). 
Усиленное водопотребление способствует выводу яда из 
организма.

Если Вас или Ваших спутников укусила змея – немед-
ленно звоните спасателям по телефонам 01, 03, 101 (с мо-
бильного телефона), 103 (с мобильного телефона).

Госинспекция по охране и использованию 
животного мира и среды их обитания 

администрации Владимирской области.


